ENTE PUBLICO: EJECUTIVO

CUENTA PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(PESOS)

PODER EJECUTIVO: EJECUTIVO

25/04/2023 10:13

XXPRRP083

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado / Pagado

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

EGRESOS PRESUPUESTARIOS
EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
INTERESES COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
92 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
94 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
95 COSTO POR COBERTURAS
BALANCE PRIMARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO

FINANCIAMIENTO

AMORTIZACION DE LA DEUDA
ENDEUDAMIENTO O DESENDEUDAMIENTO

92,185,343,992
92,185,343,992
0

92,185,343,992
92,185,343,992
0

0

0
5,303,017,362
4,754,831,120

20,702,741
527,483,500
-5,303,017,362

0
2,299,962,298
-2,299,962,298

29,286,335,619
29,286,335,619
0

25,894,535,398
25,894,535,398
0

3,391,800,221

3,391,800,221
1,005,143,807
1,000,904,627
4,239,181

0
2,386,656,414

0
3,986,506,747
-3,986,506,747

29,286,335,619
29,286,335,619
0

25,462,234,890
25,462,234,890
0

3,824,100,729

3,824,100,729
1,005,143,807
1,000,904,627
4,239,181

0
2,818,956,922

0
3,986,506,747
-3,986,506,747

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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