XXPRRP083

## CUENTA PUBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA INDICADORES DE POSTURA FISCAL

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(PESOS)

ENTE PÚBLICO: EJECUTIVO

PODER EJECUTIVO: EJECUTIVO

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
INGRESOS PRESUPUESTARIOS	92,185,343,992	29,286,335,619	29,286,335,619
INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	92,185,343,992	29,286,335,619	29,286,335,619
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	92,185,343,992	25,894,535,398	25,462,234,890
EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	92,185,343,992	25,894,535,398	25,462,234,890
EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	0	3,391,800,221	3,824,100,729
CONCEPTO			
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	0	3,391,800,221	3,824,100,729
INTERESES COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	5,303,017,362	1,005,143,807	1,005,143,807
92 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	4,754,831,120	1,000,904,627	1,000,904,627
94 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	20,702,741	4,239,181	4,239,181
95 COSTO POR COBERTURAS	527,483,500	0	0
BALANCE PRIMARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	-5,303,017,362	2,386,656,414	2,818,956,922
CONCEPTO			
FINANCIAMIENTO	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	2,299,962,298	3,986,506,747	3,986,506,747
ENDEUDAMIENTO Ó DESENDEUDAMIENTO	-2,299,962,298	-3,986,506,747	-3,986,506,747

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor